

Ohjeita esivalintojen tekemiseen

Esivalintatarjotin avautuu tiistaina 2.2. Aikaa valintojen tekemiseen on 12.2. saakka. Esivalinnoissa kerätään tietoa varsinaisen kurssitarjottimen tekemiseen. Nyt tekemiinne valintojen perusteella siis päätetään, mitä kurseja ja montako ryhmää kutakin kurssia ensi vuonna Lyseossa opetetaan.

On tärkeää, että valitsette esivalintatarjottimesta kaikki ne kurssit – pakolliset, syventävät ja soveltavat –, jotka haluaisitte ensi lukuvuonna opiskella. Ottakaa valinnoissa huomioon ylioppilaskirjoitussuunnitelmanne sekä lukion oppimäärän edellyttämät pakollisten kurssit eri oppiaineissa. Täältä löydätte Lyseossa käytössä olevat kurssikaaviot <https://peda.net/kuopio/lukiot/lyseonlukio/oppi/oppiaineet>. Löydätte apumateriaalia esivalintojen tekemiseen myös koulun kotisivuilta www.kuopionlyseo.fi Opiskelijalle -> opiskelu ja opetus, eli täältä <https://kuopion-lyseo.onedu.fi/web/opiskelu/opiskelu-ja-opetus/>. Aineenopettajat ovat myös saattaneet laittaa teille ohjeita oman oppiaineensa näkökulmasta. Teillä on myös oikeus ja velvollisuus kysyä epäselvissä tilanteissa valintoihin apua aineenopettajilta, opinto-ohjaajalta tai rehtoreilta.

Ylioppilaskirjoitussuunnitelma huomioidaan esivalinnoissa kielten osalta niin, että erityisesti kirjoituksiin valmistavat kurssit (ENA9, ENA13, RUB9 ja RUB11) on jaettu kahteen ryhmään. Syksyllä kirjoittavat valitsevat kurseista ryhmät ENA9.1, ENA13.1, RUB9.1 ja RUB11.1 ja keväällä kirjoittavat puolestaan ryhmät ENA9.2, ENA13.2, RUB9.2 ja RUB11.2, mikäli siis aikovat kurseille osallistua. Tämä on siis vasta ennakkotieto, joten sitovaa kirjoitusaikataulua tässä vaiheessa ei tehdä. Voitte muuttaa suunnitelmianne myöhemmin.

Esivalintojen määrä mitoitetaan opintosuunnitelmaanne. Suositeltavaa on, että opiskelijalla on kahden vuoden jälkeen opiskeltuna vähintään 60 kurssia. Muutaman kurssin heitto alaspäin ei ole ongelma, mutta on muistettava, että 3. opintovuonna on kolme jaksoa ja YO-kirjoitukset, joten kovin paljoa yli viittä kurssia jaksoa kohti ei kannata jättää. Ensi vuoden abit puolestaan varmistavat, että 75 kurssia tulee täyteen ja lisäksi kaikissa lukion oppimäärään sisältyvissä aineissa pakolliset kurssit suoritettua.

Lopuksi vielä pyydän teitä kysymään aktiivisesti neuvoja epäselvissä tilanteissa. Apua on varmasti tarjolla, kun sitä pyydätte.